Për:  ____________	(Të plotësohen të dhënat e institucionit të cilit i drejtohet kërkesa)				  
Parashtruesi i kërkesës: __________ (Të plotësohet: emri dhe mbiemri i personit që paraqet kërkesën, numri personal, adresa e vendbanimit dhe emri i përfaqësuesit/ avokatit nëse ka)     Data:         __.__.____ Kërkesë për njohjen e marrëdhënies së punës
Përshkrimi i Rrethanave
Unë, ___________ [Emri Juaj i Plotë], paraqes këtë kërkesë për njohjen e ekzistencës së marrëdhënies së punës ndërmjet meje dhe ___________ . Unë kam punuar për ___________  nga ___________  deri ___________  në pozicionin e ___________ . Pavarësisht angazhimit tim të vazhdueshëm dhe detyrave të përditshme, punëdhënësi ka refuzuar të njohë marrëdhënien time të punës dhe të ofrojë të drejtat e përcaktuara me ligj.
1. Informacion mbi Punësimin Emri  i   Punëdhënësit :   ___________  [ Emri  i   Plotë   i   Punëdhënësit ] Pozicioni   i   Punës :   ___________  [ Pozicioni   Juaj   i   Punës ] Data e  Fillimit   të   Punës :   ___________  [ Data e  Fillimit   të   Punës ] Data e  Përfundimit   të   Punës  ( nëse   aplikohet ):   ___________  [ Data e  Përfundimit   të   Punës ] Adresa  e  Vendit   të   Punës :   ___________  [ Adresa  e  Vendit   të   Punës ]
2. Detyrat dhe Përgjegjësitë e Kryera Përshkrimi   i   Detyrave   dhe   Përgjegjësive :   ___________  [ Përshkrimi  i  detyrave   dhe   përgjegjësive   që   keni   kryer   gjatë   periudhës   së   punësimit ] Orari   i   Punës :   ___________  [ Përshkrimi   i   orarit   të   punës   që   keni   ndjekur ]
3. Provat dhe Dokumentet Mbështetëse Kontrata  e  Punës  ( nëse   ekziston ):  Kopje e  kontratës   së   punës  ( nëse   ekziston ). Dokumentacion   mbi   Pagesat :  Kopje e  dokumenteve   që   dëshmojnë   pagesat  e  marra  (p.sh.,  fatura ,  dëshmi   bankare ,  etj .). Dëshmi   mbi   Detyrat  e  Kryera :   Raporte   pune , email-e,  mesazhe ,  dhe   çdo   dokument   tjetër   që   dëshmon   detyrat   dhe   përgjegjësitë  e  kryera . Deklarata   nga   Dëshmitarët :   Deklarata   nga   dëshmitarët   që   mund   të   konfirmojnë   marrëdhënien  e  punës   dhe   detyrat  e  kryera .
4. Arsyet për Kërkesën për Njohjen e Marrëdhënies së Punës E Drejta  për   Pagesë   dhe   Përfitime :   ___________  [ Përshkrimi   i   të   drejtave   për   pagesë   dhe   përfitime   që   janë   shkelur   ose   mohuar ] Sigurimi   i   Të   Drejtave   të   Punësimit :   ___________  [ Përshkrimi   i   rëndësisë   së   njohjes   së   marrëdhënies   së   punës   për   sigurimin  e  të   drejtave   të   punësimit ] Kontributet   Sociale   dhe   Shëndetësore :   ___________  [ Përshkrimi   i   rëndësisë   së   kontributeve   sociale   dhe   shëndetësore   që   janë   mohuar ]
5. Kërkesa për Njohjen e Marrëdhënies së Punës Kërkoj   që   Agjencia   të   shqyrtojë   këtë   kërkesë   dhe   të   njohë   ekzistencën  e  marrëdhënies   së   punës   ndërmjet   meje   dhe   ___________  [ Emri  i   Punëdhënësit ] . Kërkoj   që   Agjencia   të   urdhërojë   ___________  [ Emri  i   Punëdhënësit ]   të   sigurojë   të   gjitha   të   drejtat   dhe   përfitimet   ligjore   që   i   takojnë   një   punëmarrësi   në   përputhje  me  legjislacionin   në   fuqi   të   Republikës   së   Kosovës . Kërkoj   që   Agjencia   të   detyrojë   ___________  [ Emri  i   Punëdhënësit ]   të   paguajë   kontributet  e  nevojshme   sociale   dhe   shëndetësore   për   periudhën  e  punësimit   tim.
6. Deklarata Deklaroj   që   kjo   kërkesë   është   bërë   në   mirëbesim   dhe   në   përputhje  me  të   gjitha   dispozitat   ligjore   të   aplikueshme   për   njohjen  e  marrëdhënies   së   punës . Jam  i   gatshëm   të   bashkëpunoj  me  Gjykatën   dhe   të   paraqes   çdo   dokument   ose   dëshmi   shtesë   që   mund   të   kërkohet   për   të   mbështetur   këtë   kërkesë .
Duke marrë parasysh sa më sipër, kërkoj që Gjykata të pranojë këtë kërkesë për njohjen e ekzistencës së marrëdhënies së punës ndërmjet meje dhe ___________ [Emri i Punëdhënësit] dhe të marrë të gjitha masat e nevojshme për të siguruar që të drejtat e mia të punës të respektohen dhe të përmbushen.
Provat: Kopje e  kontratës   së   punës  ( nëse   ekziston ). Kopje e  dokumenteve   që   dëshmojnë   pagesat  e  marra .  Raporte   pune , email-e,  mesazhe   dhe   dokumente   të   tjera   që   dëshmojnë   detyrat   dhe   përgjegjësitë  e  kryera . Deklarata   nga   dëshmitarët   që   mbështesin   pretendimet   për   ekzistencën  e  marrëdhënies   së   punës . Dokumente   të   tjera   mbështetëse .  
___________ [Emri Juaj i Plotë]
Data: ___________ [Data e Parashtrimit]
Nënshkrimi: ___________ [Nënshkrimi Juaj]
____________________  
